

پنج شنبه 12 مرداد 1391 - 13 رمضان 1433 - 2 آگوست 2012

رویدادهای مهم 12 مرداد در گذرتاریخ...

رویدادهای مهم 12 مرداد در گذرتاریخ**شهادت شهید حسین کامیابی (1362ش)**

اشاره:

شهید حسین کامیابی در دی ماه ۱۳۳۴ش در تهران، گام به دنیای فانی نهاد. حسین، دوران تحصیل خود را در تهران و خوزستان به پایان رساند، سپس به خدمت سربازی رفت و در طول خدمت به تعلیم و تربیت کودکان روستائی پرداخت. حسین چندی بعد به استخدام آموزش و پرورش درآمد و در زمان شروع جنگ تحمیلی به جبهه‌های پیکار اعزام گردید و به صف رزمندگان جان‌برکف دفاع مقدس ایران اسلامی پیوست. شهید حسین کامیابی سرانجام طی عملیات پیروزی بخش والفجر ۲ در تاریخ دوازدهم مردادماه ۱۳۶۲ش در منطقه حاج‌عمران در سن ۲۸ سالگی به فیض عظمای شهادت دست یافت. فرازی از وصیت‌نامه: فراموش نمی‌کنیم که مصیبت امام حسین (ع) اعظم مصائب است و اگر هم خواستید، گریه کنید فقط برای حسین (ع) گریه کنید، خدایا وجود پربرکت این رهبر عظیم را تا ظهور حضرت مهدی (عج) حفظ بفرما، بارخدایا، توفیق گناه نکردن را به ما عطا بفرما و کمک کن تا همچنان در حال توبه باقی بمانیم.

شهادت شهید علی‌اصغر کنی (1362ش)

اشاره:

شهید علی‌اصغر کنی در سال ۱۳۳۷ش در یک خانواده مذهبی در ورامین چشم به جهان گشود. علی‌اصغر، دوران تحصیل را در یکی از روستاهای ورامین گذراند و بعد از اتمام تحصیلات متوسطه و سپری کردن دوره تربیت معلم در روستاهای اطراف ورامین مشغول انجام وظیفه شد. علی‌اصغر دارای اخلاقی نیکو و بسیار پسندیده بود و در بیش‌تر فعالیت‌های سیاسی و مذهبی شرکت داشت. پس از شروع جنگ تحمیلی بر خود وظیفه دانست، که به ندای رهبر کبیر انقلاب حضرت امام خمینی (ره) لبیک گوید، در سال ۱۳۶۲ش به جبهه‌های نور اعزام گردید و سرانجام در تاریخ دوازدهم مردادماه همان سال در سن ۲۵ سالگی به درجه رفیع شهادت نائل آمد. فرازی از وصیت‌نامه: مگر خدا نمی‌فرماید که به ریسمان الهی چنگ بزنید و متفرق نشوید، من با آگاهی کامل انتخاب کردم و به جبهه آمدم من به‌خاطر خدا آمدم و اگر شهید شدم، عاشق بودم. کسی که عاشق خدا و شهادت بشود، دنیا و زن و زندگی برای او اهمیتی ندارد. این انسان است که اشرف مخلوقات است و می‌تواند تصمیم بگیرد و انتخاب کند. پس چه راهی بهتر از این‌که انسان به سوی خدا برود و رستگار شود.

شهادت شهید مرتضی زارع (1362ش)

اشاره:

سال ۱۳۳۷ش یادآور تولد شهید مرتضی زارع در محله دولاب تهران است. محله‌ای که عطر و بوی شهادت «#نواب صفوی» و مبارزات «#آیت‌الله سعیدی» در آن پیچیده بود. مرتضی در سایه تربیت صحیح خانواده، از همان کودکی علاقه وافری به قرآن و کتب مذهبی نشان می‌داد. او پس از تحصیل تا مقطع دوم راهنمایی به کار روی آورد و معلومات خود را با مطالعه آثار بزرگان مبارزه و شرح حال آنان روز به روز افزون می‌ساخت. اولین جرقه‌های حضور مرتضی در مبارزات انقلابی، پخش اعلامیه‌های حضرت امام (ره) و شرکت در سخنرانی‌های علما و بزرگان این قیام مردمی در سال ۱۳۵۶ش آشکار شد که نتیجه آن مورد ضرب و شتم قرار گرفتن او توسط مأمورین ساواک بود. پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی نیز مرتضی در زمره افرادی بود که به تشکیل کمیته انقلاب مشغول شدند و پس از آن به عضویت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درآمد. هنوز یک ماه از ازدواجش نگذشته بود که عازم جبهه سوسنگرد و آبادان گردید و بعد از شرکت در عملیات بیت‌المقدس، همراه جمعی از مسئولان به کمک مردم ستم‌دیده لبنان شتافت و مدت چهارده ماه در عملیات‌های ضد صهیونیستی هم‌پای مبارزان لبنانی ایفای نقش نمود. زمانی که مرتضی به ایران بازگشت، فرماندهی گردان حضرت قاسم (ع) را در لشکر ۱۰ سیدالشهدا (ع) بر عهده گرفت. مرتضی همواره در آرزوی پیوستن به یاران

سفر کرده‌اش بود و پس از حماسه آفرینی در عملیات والفجر مقدماتی و والفجر یک؛ طولی نکشید که او نیز به پرستوهای مهاجر رسید و در بامداد دوازدهم مردادماه سال ۱۳۶۲ش مصادف با شهادت امام جعفر صادق (ع)، درحالی‌که عملیات غرورآفرین والفجر ۲ در منطقه حاج‌عمران دنبال می‌شد، پرچم سرخ شهادت را این‌بار شهید مرتضی زارع عاشقانه بر فراز قله ۲۵۱۹ برافراشته ساخت.

شهادت شهید سعید کهن (1367ش)

اشاره:

شهید سعید کهن در پانزدهم تیرماه سال ۱۳۴۸ش در تهران و در یک خانواده مذهبی قدم به عرصه حیات گذاشت. سعید، تحصیلات خود را با موفقیت پشت سر نهاد و در دانشگاه پذیرفته شد و سپس به خدمت آموزش و پرورش درآمد. سعید سرانجام عشق حقیقی خود را در شرکت در میدان‌های نبرد حق علیه باطل یافت و راهی جبهه شد. عملیات مرصاد، عملیاتی برای معراج شهید سعید کهن به ملکوت اعلی بود و دوازدهم مردادماه ۱۳۶۷ش، روز شهادت این شهید والامقام. فرازی از وصیت‌نامه: شما را توصیه می‌کنم به صبر و دفاع از اسلام و امام عزیز و راه مقدس شهدا و مراقبت از هوای نفس و این‌که در تمام موقعیت‌های انقلاب در صحنه باشید. پدر و مادر عزیزم! در راه انقلاب و اسلام، اگر شهید شدم، صبور و مقاوم باشید.

تأسیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی (1359 ش)

اشاره:

برگزاری مناسب‌ها، مراسم عمومی و راهپیمایی‌های سراسری کشور، علاوه بر تعظیم شعائر مذهبی، ملی و انقلابی، دارای اثرات بالقوه بالای فرهنگی، اجتماعی و سیاسی است که با بازتاب‌های گسترده بین‌المللی، وجهه مردمی نظام مقدس جمهوری اسلامی را به نمایش می‌گذارد. موضوع فعالیت مرکزی توانا و پویا برای تقبل مسؤلیت یاد شده و اداره صحیح و سازماندهی در جریان حرکت عمومی مردم، در قالب #171؛ شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی» رسمیت یافت. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، به عنوان مرکز هماهنگی، مشارکت و هم‌فکری تشکیلات فرهنگی - تبلیغی نهادهای انقلابی در حرکت‌های عمومی و فراگیر جامعه و اجرای طرح‌های تبلیغی مشترک و عمومی، انقلاب اسلامی را یاری می‌دهد. این شورا با تأیید حضرت امام و سرپرستی شهید حقانی تأسیس شد و در طول این مدت، همراه با شور و شوق و صف‌ناپذیر آحاد ملت به وظیفه پاسداری از حضور امت مسلمان ایران در صحنه انقلاب پرداخته است. در طول هشت سال دفاع مقدس و تا هم‌اکنون، این شورا، اساسی‌ترین نقش را در تدارک و برگزاری راهپیمایی‌های عظیم و سرنوشت ساز و تقویت و تحکیم حضور مؤثر آحاد ملت در مراسم‌های عمومی، بزرگداشت ایام‌الله و مناسبتهای متعدد انقلاب اسلامی داشته است. این شورا با استفاده از این فرصت‌ها توانسته است به مقتضای شرایط و ضروریات، در خدمت به انقلاب اسلامی و اعتلای فرهنگ ملی، مستقل از جریان‌ها و جناح‌های سیاسی، تنها در خط امام، رهبری و نظام حرکت کند.

مرگ #171؛ حجاج بن یوسف ثقفی» حاکم خونخوار عراق بعد از مرضی سخت (95 ق)

اشاره:

حجاج بن یوسف ثقفی از ستم‌کاران تاریخ به شمار می‌آید و طی مدت بیست سال حکومت خویش، تلاش وافری در تحکیم و تثبیت حکومت مروانیان به عمل آورد. وی پس از کشتن عبدالله بن زبیر و به منجیق بستن خانه‌ی خدا و پایان دادن به حکومت آل‌زبیر، علاوه بر حجاز، حکومت عراق و شرق عالم اسلام (تا مرزهای هند و مغولستان) را نیز به دست آورد. غیر از افرادی که در جنگ‌ها به دست این حکمران خونخوار کشته شدند، وی حکم قتل حدود صد و بیست هزار نفر را نیز در دوران حکومتش صادر کرد. حجاج بن یوسف، تلاش وافری در کشتن طرفداران امام علی (ع) و براندازی نام و نشان اهل‌بیت از خود نشان داد و در این راه، از هیچ ظلم و تعدی فروگذار نکرد. حجاج سرانجام در حالی که به دلیل جنایاتش دچار اختلال روانی و کابوس شده بود در 55 سالگی از دنیا رفت و جسد وی را مخفیانه در محلی که مردم خشمگین متوجهی آن نشوند، دفن کردند. در آن هنگام بیش از 50 هزار مرد و 30 هزار زن در زندان او به سر می‌بردند که بسیاری از آنان برهنه بودند.

درگذشت #171؛ شاه اسماعیل دوم صفوی (985 ق)

اشاره:

شاه اسماعیل دوم مردی عیاش و خونخوار و سفیه بود و چون در جوانی در هرات به دست معلمی سنی مذهب تربیت یافته بود، بر آن شد که چون به شاهی برسد، مذهب شیعه را براندازد و همین کار را کرد. وی پس از به دست گرفتن قدرت، تمام برادران خود را یکی پس از دیگری به قتل رسانید و سپس به کشتار شاهزادگانی که در اطراف پایتخت بودند، پرداخت. با این حال، حکومت پرچور او، بیش از یک سال به طول نینجامید و بر اثر افراط در مصرف شراب و مسکرات و مواد افیون‌دار مُرد. مردم از مرگ این پادشاه، بسیار شادمان شدند.

وفات فقیه عارف #171؛ جهانگیر خان قشقایی» عالم نامدار قرن چهاردهم هجری (1328 ق)

اشاره: میرزا جهانگیر خان قشقایی از دانشمندان بزرگ ایرانی در اواسط قرن سیزدهم هجری، در میان ایلات قشقای به دنیا آمد. پس

ازمدتی به فراگیری علوم اسلامی همت گماشت و به عالمی توانا تبدیل شد. از آن پس، عمر خود را به تدریس علوم دینی صرف کرد و بسیاری از بزرگان، از محضر او استفاده کردند. در طول حدود پنجاه سال که در مدرسه‌ی صدر اصفهان و... به تدریس می‌پرداخت شاگردانی از قبیل آیت‌الله شهید سیدحسن مدرس، آیت‌الله بروجردی، فاضل تونی و وحید دستگردی در حلقه‌ی درس او آموزش دیدند. میرزا جهانگیرخان قشقایی با این که دروس حوزوی را تدریس می‌کرد ولی به لباس محلی و سنتی خود مقید بود و همواره از آن استفاده می‌کرد. این دانشمند بزرگ ایرانی سرانجام در حدود 85 سالگی دار فانی را وداع گفت و در تخت فولاد اصفهان به خاک سپرده شد.

رحلت «آیت‌الله سیدعلی سیستانی«عالم و فقیه بزرگوار شیعه (1340 ق)

اشاره:

آیت‌الله سیدعلی سیستانی پس از اتمام تحصیلات دینی در نجف، در سال 1318 ق به ایران آمد و در مسجد گوهرشاد مشهد، به ارشاد مردم، تدریس فقه، اصول فقه و اقامه‌ی نماز جمعه پرداخت. آیت‌الله سیستانی، فقیه، مجتهد و عالم بزرگ اسلامی در زمان نهضت مشروطه به دلیل مبارزات ضد استبدادی، مدتی به زندان افتاد و سرانجام در سیزدهم رمضان 1340 ق دار فانی را وداع گفت.